Página | 1
Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, Cep.: 79.720-000 – Jateí/MS

                                                                            Fone: (67) 3465-1133/1134 – E-mail: semad@jatei.ms.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 002/2018 - RETIFICAÇÃO

A Comissão do Concurso Público, nomeada pelo Decreto Municipal n. 030/2018 de 04 de junho
de 2018, no uso de suas atribuições Legais prevista no art. 37º da Constituição Federal e mediante as
condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, por meio do
Diário Oficial Municipal e da empresa KLC - CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, que fará as
seguintes RETIFICAÇÕES no Edital do Concurso Público de Provas e Títulos n. 001/2018, que tem por
objetivo o provimento de vagas e formação de cadastros reservas para a Prefeitura Municipal de
Jateí/MS, que passa a vigorar, para todos os fins, as seguintes descriminações:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Insere-se o Item:

1.1.5. Todas as vagas ofertadas neste certame, poderão ser designadas a atuar não apenas na sede do
município, mais também no Distrito de Nova Esperança e também no Assentamento Gleba Nova
Esperança, conforme necessidade da administração. Sendo que o melhor classificado, em qualquer
tempo, terá o direito de escolha do local de lotação.

NOMENCLATURA, CARGA HORÁRIA, VAGAS, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRIÇÃO, REQUISITOS E DEMAIS VANTAGENS.

Altera-se os vencimentos dos cargos:

Professor de Educação Física e Professor de Sala de Recursos Tecnológicos, o valor apresentado no edital
corresponde ao Professor de Nível II (especialização), Lê-se a partir de agora o vencimento básico para
ambos os cargos o valor de R$ 1.725,00.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jateí/MS, 08 de junho de 2018

     _________________________      __________________________      _______________________
        Bruno Giovani de Oliveira                Fernando Camilo do Carmo             Adriana Ferreira Torres

Membro da Comissão de Concurso           Presidente da Comissão de Concurso       Membro da Comissão de Concurso

mailto:semad@jatei.ms.gov.br